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Zło […] nie jest jakąś abstrakcją, lecz oznacza osobę, Szatana, Złego, anioła, który sprzeciwił się BOGU… [KKK, 2851, fragm.] 

DWUDZIESTA DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA 

Z KSIĘGI PROROKA JEREMIASZAJR 20, 7-9 

Uwiodłeś mnie, PANIE, 

a ja pozwoliłem się uwieść; 

ujarzmiłeś mnie 

i przemogłeś. 

Stałem się codziennym pośmiewiskiem, 

wszyscy mi urągają. 

Albowiem ilekroć mam zabierać głos, 

muszę obwieszczać: 

„Gwałt i ruina!” 

Tak, słowo PAŃSKIE stało się dla mnie 

codzienną zniewagą 

i pośmiewiskiem. 

I powiedziałem sobie: 

Nie będę GO już wspominał 

ani mówił w JEGO imię! 

Ale wtedy zaczął trawić moje serce 

jakby ogień, żarzący się w moim ciele. 

Czyniłem wysiłki, 

by go stłumić, 

lecz nie potrafiłem. 

PSALM RESPONSORYJNY  PS 63 (62), 2. 3-4. 5-6. 8-9 (R.: POR. 2AB) 

REFREN: CIEBIE, mój BOŻE, pragnie moja dusza 

BOŻE, mój BOŻE, szukam CIEBIE 

i pragnie CIEBIE moja dusza. 

Ciało moje tęskni za TOBĄ 

jak zeschła ziemia łaknąca wody. 

Oto wpatruję się w CIEBIE w świątyni, 

by ujrzeć TWĄ potęgę i chwałę. 

TWOJA łaska jest cenniejsza od życia, 

więc sławić CIĘ będą moje wargi. 

Będę CIĘ wielbił przez całe me życie 

i wzniosę ręce w imię TWOJE. 

Moja dusza syci się obficie, 

a usta CIĘ wielbią radosnymi wargami. 

Bo stałeś się dla mnie pomocą 

i w cieniu TWYCH skrzydeł wołam radośnie: 

Do CIEBIE lgnie moja dusza, 

prawica TWOJA mnie wspiera. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIANRz 12, 1-2 

Proszę was, bracia, 

przez miłosierdzie BOŻE, 

abyście dali ciała swoje 

na ofiarę żywą, świętą, 

BOGU miłą, 

jako wyraz waszej rozumnej służby BOŻEJ. 

Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, 

lecz przemieniajcie się 

przez odnawianie umysłu, 

abyście umieli rozpoznać, 

jaka jest wola BOŻA: 

co jest dobre, 

co BOGU miłe 

i co doskonałe. 

AKLAMACJAPOR. EF 1, 17-18 Alleluja, alleluja, alleluja, 

Niech OJCIEC PANA naszego, 

JEZUSA CHRYSTUSA, 

przeniknie nasze serca 

SWOIM światłem, 

abyśmy wiedzieli, 

czym jest nadzieja 

naszego powołania. 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZAMT 16, 21-27 

JEZUS zaczął wskazywać SWOIM uczniom na to, 

że musi udać się do Jerozolimy 

i wiele wycierpieć 

od starszych i arcykapłanów 

oraz uczonych w Piśmie; 

że będzie zabity 

i trzeciego dnia zmartwychwstanie. 

A Piotr wziął GO na bok 

i począł robić MU wyrzuty: 

„PANIE, 

niech CIĘ BÓG broni! 

Nie przyjdzie to nigdy na CIEBIE”. 

Lecz ON odwrócił się 

i rzekł do Piotra: 

«Zejdź MI z oczu, szatanie! 

Jesteś MI zawadą, 

bo nie myślisz po BOŻEMU, 

lecz po ludzku». 

Wtedy JEZUS rzekł do SWOICH uczniów: 

«Jeśli ktoś chce pójść za MNĄ, 

niech się zaprze samego siebie, 

niech weźmie krzyż swój 

i niech MNIE naśladuje. 

Bo kto chce zachować swoje życie, 

straci je; 

a kto straci swe życie 

z MEGO powodu, 

znajdzie je. 

Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, 

choćby cały świat zyskał, 

a na swej duszy szkodę poniósł? 

Albo co da człowiek 

w zamian za swoją duszę? 

Albowiem SYN CZŁOWIECZY przyjdzie 

w chwale OJCA SWEGO 

razem z aniołami SWOIMI 

i wtedy odda każdemu 

według jego postępowania». 

 

IDŹ PRECZ, SZATANIE! — BLOCH, Karol (1834, Kopenhaga – 1890, Kopenhaga) 

1865-1879, olejny na płótnie, kaplica pałacu Frederiksborg, Hillerød; źródło: commons.wikimedia.org 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Carl_Heinrich_Bloch_-_Jesus_Tempted.jpg#.7B.7Bint:license-header.7D.7D
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 3.IX (niedziela): 1-SZA NIEDZIELA MIESIĄCA. 

 UROCZYSTOŚCI DOŻYNKOWE – w podziękowaniu PANU BOGU 
za tegoroczne plony – mają miejsce w Kawęczynku: 
 Msza św. dziękczynna, z okolicznościowymi wieńcami 

dożynkowymi z poszczególnych wsi, w kościele o 1200. 
 Comiesięczna adoracja NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

i spotkanie kół Żywego Różańca nie odbędą się. 
 4.IX (poniedziałek): O 800 w kościele Msza św. dla dzieci i mło-

dzieży szkół w Brześcach i Słomczynie, rozpoczynającej 
nowy 2023/2024 rok szkolny i formacyjny, oraz rodziców, 
nauczycieli i wychowawców. Zapraszamy! 

 9.IX (sobota): 
 WYPOMINKI o 1715. 
 Msza św. za zmarłych polecanych w WYPOMINKACH o 1800. 

 10.IX (niedziela): Na Mszę św. o 1030 zapraszamy dzieci z klas 

pierwszych: 
 Podczas Mszy św. błogosławieństwo pomocy szkolnych 

i ich posiadaczy. 
 Będziemy wypraszać u PANA BOGA mądrość, spełnienie 

pragnień, radość z oczekiwanych wyników w nauce 
i duchowy wzrost. Zapraszamy! 

 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 
śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 

 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 
wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź II: Tomasz MAKOWSKI, kawaler z parafii pw. św. Wawrzyńca w Warszawie, 

i Magdalena Małgorzata KLUCZYŃSKA, panna z parafii pw. Najświętszego 
Zbawiciela w Warszawie 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 
w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszli z naszego grona: 

śp. JAN WÓJTOWICZ  23.VIII.2023 l. 83 

śp. Andrzej Piotr NOGAL  12.VIII.2023 l. 70 

Wieczne odpoczywanie racz Im dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

4.IX 
(poniedziałek) 

730 † Mariana WOŁOSZYNA, w miesiąc po śmierci 

1800 † Marii GRUDZIEŃ 

5.IX 

(wtorek) 

730 w pewnej intencji 

1800 
† Olgierda LUBAWEGO, 

zmarłych z rodzin LUBAWYCH, KAZMUCHÓW i KOZŁOWSKICH 

6.IX 

(środa) 

730 † Jana WÓJTOWICZA 

1800 

dziękczynna, z prośbą o dalsze błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski, 

dla Jana i Elżbiety, z racji 61. rocznicę ślubu, 

oraz ich dzieci, wnuków i prawnuków 

7.IX 
(czwartek) 

730 w pewnej intencji 

1800 
dziękczynna, z prośbą o błogosławieństwo BOŻE i potrzebne łaski, 

dla Justyny i Roberta KAMACIÓW, w 21. rocznicę ślubu  

8.IX 

(piątek) 

730 Propria 

1800 
† rodziców GUZIŃSKICH i ADAMCZYKÓW, 

Mieczysława ADAMCZYKA, Józefa KULCZYKA 

9.IX 

(sobota) 

730 dziękczynna, z racji 80. urodzin Joanny ZDUŃCZYK 

1715 WYPOMINKI 

1800 † polecanych w WYPOMINKACH 

10.IX 

(niedziela) 

845 

† Marianny ZDUŃCZYK, w 5. rocznicę śmierci, 

Wiesława ZDUŃCZYKA, 

Władysławy i Stanisława BOROWSKICH 

1030 
† Heleny i Stanisława MIRKOWSKICH, 

zmarłych z rodzin MIRKOWSKICH i URBANKÓW 

1200 
† Tadeusza BARANA, w 17. rocznicę śmierci, 

Wiesławy KŁOS, w 1. rocznicę śmierci 

1800 
† Stanisława KANABUSA, w 8. rocznicę śmierci, 

Kazimiery i Mariana MIRGOSÓW 

GETSEMANI 
Coraz laurowiej i ciemniej. 

Weźcie ten kielich ode mnie. 

Czarne anioły rankami 

Do drzwi łomoczą kolbami. 

Te krwawe poty zdejmijcie, 

Z dłoni palemkę wybijcie; 

Szczyt Trupiej Głowy zrównajcie, 

Śmierci strzeleckiej wołajcie. 

Tej się nie wolno odżegnać, 

Gdy TOBIE, MATKO, potrzebna. 

Niech mnie napotka w żółnierce. 

Jej oddech kulę tchnie w serce. 

Niech mnie przemoże w ataku 

Śmierć nieśmiertelna Polaków… 

W noc jak dziś, w czarne zaranie… 

Ale nie moja, tylko TWOJA wola niech się stanie. 

CHRÓŚCIELEWSKI, Tadeusz (1920, Mińsk Mazowiecki – 2005, Łódź) 

 

28.VIII.1944, KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE — HANEMAN, Eugeniusz Walerian (1917, Warszawa – 2014, Borzęcin Duży) 

ujęcie z wnętrza kościoła pw. Świętego Krzyża, przez wyburzoną ścianę, w kierunku ul. Kopernika; źródło: www.1944.pl 

O TYM, ŻE CZŁOWIEK NIE POWINIEN SIĘ CZUĆ GODNYM POCIECHY, ALE KARY 
1. Panie, nie jestem godny TWOJEJ pociechy ani TWOJEJ duchowej obecności i dlatego 

słusznie czynisz, że zostawiasz mnie w bezradności i opuszczeniu. Bo choćbym 

wylał morze łez, jeszcze nie byłbym godny, abyś mnie pocieszał. 

Niczego więc nie jestem godny, tylko chłosty i kary, bo często i ciężko CIEBIE 

obrażałem i wiele dobrego zaniedbałem. Właściwie nie jestem godny 

najmniejszego nawet pocieszenia. 

Ale TY, miłosierny i litosny BOŻE, który nie chcesz, aby ginęło to, co stworzyłeś, 

raczyłeś obdarzyć swego sługę bez żadnej zasługi pociechą nad wszelkie ludzkie 

spodziewanie, aby okazała się niezmierna dobroć TWOJA w naczyniu miłosierdzia. 

A pociecha TWOJA niepodobna jest do ludzkiego gadania. 

2. Czym zasłużyłem, PANIE, że zsyłasz mi tę niebiańską pociechę? Nie pamiętałem, 

abym uczynił coś dobrego, raczej zawsze śpieszyłem się do złego, a leniłem się do 

poprawy. 

To prawda i nie mogę temu zaprzeczyć. Gdybym mówił inaczej, musiałbyś wystąpić 

przeciw mnie, a nie miałby kto stanąć w mojej obronie. Na cóż innego skazałem 

się sam moimi grzechami, jak nie na piekło i ogień wieczny? 

Przyznaję szczerze, że zasłużyłem na szyderstwo i pogardę, nie mam prawa 

zaliczać się do grona wiernych. I choć mi ciężko to uczynić, jednak wbrew sobie 

samemu wyznam otwarcie swoje grzechy aby zasłużyć i na to, by przeniknęło mnie 

TWOJE miłosierdzie. 

3. Cóż mogę powiedzieć pełen wstydu i winy? Nie jestem złotousty, tyle tylko, 

że powtarzam: Zgrzeszyłem, PANIE, zgrzeszyłem, zmiłuj się nade mną, odpuść mi. 

Daj mi trochę czasu, bym zdążył opłakać swój ból, nim odejdę do krainy ciemności 

osnutej mgłą śmierci. 

Cóż tak wielkiego żądasz od winowajcy i nieszczęsnego grzesznika? Tylko tego, 

aby wzbudził w sobie skruchę i ukorzył się z powodu swoich win. W prawdziwej 

skrusze i pokorze serca rodzi się nadzieja przebaczenia, uspokaja się wzburzone 

sumienie, odnajduje się utracona łaska, człowiek uchyla się od przyszłego gniewu 

i we wzajemnym pocałunku łączą się BÓG i dusza pełna żalu. 

4.Pokorny żal za grzechy jest ofiarą miłą CI, PANIE, słodziej woniejącą niż dymiące 

kadzidła. 

Jest on także tym drogocennym olejkiem, jakim chciałbym skropić TWOJE święte 

stopy, bo nie wzgardziłeś nigdy sercem skruszonym i pokornym. W tym jest 

ucieczka przed gniewem wroga, w tym prostuje się i oczyszcza to, co 

się wykrzywiło i spaczyło. 

„O NAŚLADOWANIU CHRYSTUSA”, Tomasz à KEMPIS (ok. 1380, Kempen – 1471, Zwolle), cz. III, roz. LII, tłum. Anna Kamieńska 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
 

https://www.1944.pl/fototeka/walka,1/4271.html
http://www.swzygmunt.knc.pl/

